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Gminna Biesiada Patriotyczna 

14 listopada br. o godz. 17:00 w budynku OSP Wilkowice odbyła się po raz pierwszy Gminna 
Biesiada Patriotyczna. Organizatorem była Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Jagiełły 
w Wilkowicach, przy współpracy Urzędu Gminy w Wilkowicach, OSP Wilkowice oraz KGW 
Wilkowice. 

Celem imprezy było uczczenie 106. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę poprzez 
wspólny śpiew i spotkanie mieszkańców naszej gminy. Zebranych przywitał gospodarz 
biesiady, pan Andrzej Pobożny, dyrektor SP 1 w Wilkowicach, dziękując wszystkim za tak 
liczne przybycie. Następnie głos zabrał zastępca wójta, pan Sławomir Filapek, podkreślając, 
jak ważne są działania upamiętniające czasy, gdy Polska odzyskiwała niepodległość, oraz 
dziękując za zorganizowanie imprezy i życząc wszystkim miłego odbioru. Pan Andrzej 
Pobożny w krótkim wystąpieniu rozważał, co w dzisiejszych czasach oznacza słowo 
„patriotyzm” oraz jak może się on przejawiać w środowisku lokalnym, zarówno na gruncie 
szkolnym, jak i pozaszkolnym. 

Biesiadę rozpoczął występ dzieci z grupy Żabki z Przedszkola Publicznego w Wilkowicach, 
które zaprezentowały się znakomicie. Dziękujemy pani Annie Szlósarczyk i pani Katarzynie 
Zielińskiej-Ficoń za przygotowanie najmłodszych występujących. Podczas biesiady zebrani 
śpiewali znane i mniej znane piosenki oraz pieśni patriotyczne, a także wysłuchali wierszy 
o Polsce recytowanych przez uczniów SP 1 w Wilkowicach. Była to również okazja do 
zaprezentowania talentów ze wszystkich szkół z terenu naszej gminy, wspomnianego już 
przedszkola w Wilkowicach oraz Przedszkola Publicznego w Bystrej. 

Mile spędzony czas przy kawie, herbacie, wodzie mineralnej, ciastach i ciasteczkach stał się 
doskonałą okazją do kultywowania tradycji, rozmów i sąsiedzkich spotkań. Dziękujemy 
współorganizatorom za pomoc przy realizacji naszego przedsięwzięcia, rodzicom uczniów za 
upieczenie przepysznych ciast, pani Monice Bogumił-Laszczak za wyjątkową dekorację, pani 
Karolinie Zasiadczuk-Kubicy za przygotowanie podkładów muzycznych i śpiewników 
patriotycznych, nauczycielom z SP 1 w Wilkowicach za zaangażowanie i pomoc, a także 
przyjaciołom naszej szkoły za obsługę techniczną i nagłośnienie – ks. Jakubowi Studzińskiemu 
i Kamilowi Czekierdzie. Słowa podziękowania kierujemy również do Wytwórni Napojów 
Gazowanych BYSTRZANKA, która podczas spotkania częstowała zebranych swoją wodą. 

Cudowną atmosferę potwierdza fakt, że po zakończeniu biesiady wiele osób jeszcze zostało, 
wspominało dawne czasy, dziękowało za pomysł i realizację. Stwierdzenie, że „dzisiejsze 
spotkanie było lepsze niż 5 lekcji historii”, jest dla nas dużą nagrodą. Dziękujemy 
zaproszonym gościom oraz mieszkańcom naszej gminy, wszystkich trzech sołectw, za 
przybycie i wspólnie spędzony czas. 
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